MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital
de abertura do Concurso Público nº 03/2024 para o cargo de Analista de Sistemas, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Total

de
vagas

Vagas
AC (*)

Vagas
PCD
(**)

Vagas
PNP
(***)

Remunera-
ção inicial

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Analista de Sistemas 01 01 -- -- R$ 5.376,17
20 horas
semanais

Ensino Superior Completo em
Engenharia da Computação,
Sistemas de Informação,
Ciências da Computação,
Análise e Desenvolvimento de
Sistemas ou outros cursos de
Bacharelado na área de
Informática.

R$ 33,60

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Total

de
vagas

Vagas
AC (*)

Vagas
PCD
(**)

Vagas
PNP
(***)

Remunera-
ção inicial

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Analista de Sistemas 01 01 -- -- R$ 5.376,17
20 horas
semanais

Ensino Superior Completo em
Engenharia da Computação,
Sistemas de Informação,
Ciências da Computação,
Análise e Desenvolvimento de
Sistemas, ou outros cursos
superiores tecnólogos ou
bacharelados na área de
Informática.

R$ 33,60

Permanecem inalterados os demais itens do edital de abertura.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 20 de agosto de 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO

Secretário Municipal da Administração